
 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 

817986809E il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

1 

Procedura ID2403 – Tender_8223 - CIG 817986809E 

Procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36 co.2. lett. b) del D.Lgs. 50/2016 tramite Richiesta di Offerta 

sul Portale eAppaltiFVG 

Fornitura di una piattaforma software per la gestione del Piano delle Performance e della Valutazione della 

performance individuale per l’Amministrazione regionale del Friuli Venezia Giulia con annessi servizi di 

avviamento, formazione, supporto specialistico, assistenza e manutenzione 

Determinazione di aggiudicazione 

L’INSIEL SPA 

 

nella persona del Vice Direttore Servizio Clienti di Insiel S.p.A. Doriano Maranzana, giusta procura 

speciale di data 03/06/2020 Rep. N. 4839/3245 avv. Tomaso Giordano, Notaio in Trieste 

PREMESSO CHE 

 INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e 

delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del 

“Disciplinare per l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema 

Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 

2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema 

informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 con determinazione del Service & Delivery Operations di Insiel Spa del 28/01/2020 è stato deciso 

di esperire una procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36 co.2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 

mediante il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs 50/2016; 

 in data 31/01/2020 è stata pubblicata sul Portale eAppaltiFVG la RDO n. rfq_13369 per 

l’affidamento con procedura negoziata del servizio di cui in testata; 

 il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € 180.000,00 (Euro 

centottantamila/00); non si prevedono oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da 

rischi da interferenze. I valori sono da intendersi Iva esclusa;  

 è scaduto il termine per il ricevimento delle offerte, fissato alle ore 12.00 del giorno 04 marzo 

2020; 

 

 

http://www.insiel.it/


 

2 

 entro il termine di presentazione delle offerte sono pervenute le offerte dei seguenti operatori 

economici: 

1. COOPERATIVA EDP LA TRACCIA (codice fiscale: 00317370773); 

2. FINCONS SPA (codice fiscale: 12795320154); 

3. GPI SPA (codice fiscale: 01944260221); 

4. IFM SRL (codice fiscale: 00832790794); 

5. MAPS SPA (codice fiscale: 01977490356); 

6. P.G.M.D. CONSULTING SRL UNIPERSONALE (codice fiscale: 05259250966); 

 

VERIFICATA 

 la documentazione amministrativa e tecnica presentata dagli operatori economici; 

 che i procedimenti relativi alla procedura in parola sono stati espletati ai sensi del D. Lgs. 

50/2016; 

 che l’offerta economicamente più vantaggiosa in relazione al rapporto prezzo/qualità è risultata 

quella del concorrente GPI SPA; 

 che per la presente procedura, ai sensi dell’art. 97 co. 3 del D. Lgs. 50/2016, non sono presenti 

offerte anormalmente basse; 

PRESO ATTO 

 dei verbali delle seguenti sedute: 04/03/2020, 18/03/2020, 25/03/2020, 09/04/2020, 

23/04/2020, 28/04/2020, 04/05/2020, 11/05/2020, 13/05/2020, 25/05/2020, 

03/06/2020, 11/06/2020; 

 della seguente classifica finale presente sul Portale eAppaltiFVG: 

Classifica Operatore Economico 
Punteggio 

tecnico 

corrente 

Punteggio 

economico 

corrente 

Punteggio 

totale 

1 GPI SPA 69,907 12,427  82,334 

2 FINCONS SPA 57,009 10,829 67,838 

3 IFM SRL 33,934 17,281 51,215 

4 MAPS SPA 41,549 8,001 49,55 

5 P.G.M.D.CONSULTING SRL 42,762 5,783 48,545 

6 COOPERATIVA EDP LA TRACCIA 28,817 18,733 47,55 

 



 

3 

 

DETERMINA 

 aggiudicare la fornitura meglio descritta in testata a far data dell’efficacia del provvedimento di 

aggiudicazione mediante affidamento al concorrente GPI SPA (codice fiscale: 01944260221) ai 

corrispettivi massimi, omnicomprensivi di tutte le spese, pari ad: 

 € 54.340,00 (Euro cinquantaquattromilatrecentoquaranta/00), al netto di IVA, di cui 

0,00 (Euro zero/00) per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da rischi da 

interferenze, per la fornitura delle licenze, comprensiva di installazione, configurazione e 

avviamento, pari al ribasso del 16,40% su una base d’asta di € 65.000,00 (Euro 

sessantacinquemila/00); 

 € 4.380,00 (Euro quattromilatrecentottanta/00) al netto di IVA, di cui 0,00 (Euro 

zero/00) per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da rischi da 

interferenze, per l’attività di formazione, pari al ribasso del 27,00% su una base d’asta di 

€ 6.000,00 (Euro seimila/00); 

 € 91.124,00 (Euro novantunomilacentoventiquattro/00) al netto di IVA, di cui 0,00 (Euro 

zero/00) per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da rischi da 

interferenze, per il servizio di request fulfillment, assistenza e manutenzione, pari al ribasso 

del 16,40% su una base d’asta di € 109.000,00 (centonovemila/00); 

 

 che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 co.7 del D. Lgs. 50/2016 

all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016;  

 di delegare il Punto Ordinante di Insiel Spa alla aggiudicazione della presente procedura sul portale 

eAppaltiFVG e di procedere alla stipula del relativo contratto. 

 

 

 

Doriano Maranzana 

Vice Direttore Servizio Clienti 

 


		2020-06-12T14:43:56+0000
	Doriano Maranzana




